
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SPD-2023-060 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asesoramiento e interlocución de un facilitador
institucional, con el objetivo de fomentar la coordinación entre las instituciones libaneses socias del
proyecto ACT, con especial atención a la relación calidad-precio, y al personal adscrito a la ejecución del
servicio.

Contratación de los servicios de asesoramiento e interlocución de un facilitador institucional, con el objetivo deDescripción 
fomentar la coordinación entre las instituciones libaneses socias del proyecto ACT, con especial atención a la relación
calidad-precio, y al personal adscrito a la ejecución del servicio.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79416000 - Servicios de relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato viene motivada por la propia naturaleza de éste y por su objeto, siendo
necesaria la estabilidad y continuidad de la prestación durante el tiempo requerido a fin de cumplir con las necesidades
a satisfacer.

Lugar de ejecución
Beirut, Líbano
Condiciones Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


C/ Beatriz de Bobadilla, 18, Madrid, España
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación 193300 ACT for Lebanon

Formalizado

Adjudicatario

Lina Oueidat
Identificador empresa ***0245*****
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Líbano

Dirección Física

Sahyoun Building, Baabda, Lebanon
Baabda España

Contacto

Teléfono +000 000000
Correo Electrónico louecs58@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SPD-2023-060
Fecha de Formalización 15/04/2024

Contrato

Lina Signed Contract 2024_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c78732-7247-4566-9d59-6755c2c8f398

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c78732-7247-4566-9d59-6755c2c8f398
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c78732-7247-4566-9d59-6755c2c8f398


Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18, Moncloa - Aravaca,
(28040) Madrid España

Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18, Moncloa - Aravaca,
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Presentación de recursos

Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.

Justificación del Proceso

Código de Motivo Procedimiento conforme a normas internacionales
Descripción Licitador mejor valorado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato; experiencia en asesoría, proyectos o actividades, nacionales o
internacionales, con administraciones públicas y entidades privadas nacionales, relacionadas con la temática del
proyecto ACT.

https://www.fiiapp.org/
https://www.fiiapp.org/


: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 45Cantidad Máxima 
Dominio de lenguas extranjeras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Experiencia del personal adscrito: Experiencia en la gestión y coordinación de proyectos financiados por la UE y/u otros
donantes internacionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKdLU2x0dqnE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013543088 |  2024-000657057 | Mon, 17 Jun 2024 10:07:04:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96137647954441354440557334257643250516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKdLU2x0dqnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

